
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SENIGALLIA SUD - BELARDI” 

 

Via Marche, 42 - 60019 Senigallia       C.F. 83004490427 

Codice univoco fatturazione elettronica  UFHL06 

Tel. 071/7924522     Fax 071/7912480     WEB: www.senigalliasud.it      

E-mail: anic849002@pec.istruzione.it; anic849002@istruzione.it 
 

 

 

Al SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 

 

OGGETTO: Determina di affidamento diretto per esperto esterno Lettore madre lingua francese, 

esercizio finanziario 2017. 

 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii; 

VISTA  la Legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché la delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il DPR 16 aprile 2013 n. 62, artt. 5,6,7 che estende il codice di comportamento dei pubblici 

dipendenti a tutti i soggetti che entrano in relazione, per la fornitura di beni, servizi o 

consulenze, con la Pubblica Amministrazione; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA  la mancanza di personale interno all’istituzione scolastica provvisto dei titoli culturali idonei ed 

in possesso di specifiche competenze che consentono di assumere l’incarico di esperto esterno 

Lettore madre lingua francese per alunni di Scuola secondaria di I grado; 

VISTA  la Circolare n. 2 del 11/03/2008 del Ministro della Funzione Pubblica (Disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne); 

VISTI gli artt. 5 e 7, in particolare il comma 6, del D.L. n. 165 del 30 marzo 2001, come integrato e 

modificato dall’art. 32 del D.L. n. 233 del 4 luglio 2006 sul potere della Pubblica 

Amministrazione e sulle possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far 

fronte con personale in servizio; 

CONSIDERATO che tali prestazioni sono di natura temporanea ed altamente qualificate; 

VISTA l’urgenza e la necessità di individuare il personale in possesso dei requisiti richiesti ad assumere 

l’incarico di esperto esterno Lettore madre lingua francese per alunni di Scuola secondaria di I 

grado; 

VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa Triennale 2016/2019; 

CONSIDERATO che per l’a.s. 2016/2017 si rende necessario acquisire disponibilità per garantire l’Offerta  

Formativa programmata; 

 

 

ANIC849002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001427 - 07/04/2017 - C/14 - U



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SENIGALLIA SUD - BELARDI” 

 

Via Marche, 42 - 60019 Senigallia       C.F. 83004490427 

Codice univoco fatturazione elettronica  UFHL06 

Tel. 071/7924522     Fax 071/7912480     WEB: www.senigalliasud.it      

E-mail: anic849002@pec.istruzione.it; anic849002@istruzione.it 
 

 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

Considerato che il limite di spesa, per affidamento diretto, di cui all’art. 34 del D.I. n. 44/2001 è pari a € 

10.000,00 (euro diecimila/00), IVA e/o oneri esclusi (limite di spesa elevato con delibera n. 37 del Consiglio 

d’Istituto del  28/10/2016) e che comunque la spesa per il Lettore madre lingua francese è inferiore a € 

1.000,00 (euro mille/00), di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. a, del D.Lgs. 

50/2016, quale esperto esterno Lettore madre lingua francese per alunni di Scuola secondaria di I grado 

“Belardi” di Marzocca. 

 

Art. 2 – Individuazione esperto di Madre Lingua Francese ad alunni di Scuola Secondaria di I grado 

L’Istituto Comprensivo Senigallia Sud-Belardi di Senigallia, per lo svolgimento del Lettorato di Madre Lingua 

Francese ad alunni di Scuola Secondaria di I grado, individua la Sig.ra Warda Louali, nata a Paray-Le-Monial 

(Francia) il 24 febbraio 1971 codice fiscale LLOWRD71B64Z110P e residente nel Comune di 60027 Osimo 

(AN) Via Enrico Medi, 38/D, in possesso dei titoli utili al progetto, il quale, assume le prerogative, le 

responsabilità e le incombenze ex lege. 

 

Art. 3 – Modalità Organizzative 

Il progetto si svolgerà da aprile 2017 a maggio 2017 per complessive 18 ore, per le classi 1A, 1B, 2A, 2B, 3A e 

3B della Scuola Secondaria di I grado “Belardi” di Marzocca. 

 

Art. 4 – Condizioni Economiche 

L’istituto Scolastico Senigallia Sud-Belardi, a fronte dell’attività professionale effettivamente e personalmente 

svolta dalla Sig.ra Warda Louali, si impegna a corrispondere, dietro presentazione di regolare notula e/o 

ricevuta, un compenso pari a   € 450,00 (quattrocentocinquanta/00). 

L’importo è da ritenersi lordo omnicomprensivo di qualsiasi onere erariale, previdenziale ed assistenziale sia a 

carico dipendente sia a carico dell’Amministrazione (IVA, IRPEF, INPS, IRAP, ecc.). Qualora ne ricorrano le 

condizioni, l’imposta di bollo è a carico dell’esperto comprensivo degli oneri a carico dell’Amministrazione 

(oneri, ritenute o tributi). 

Art. 5  Responsabile Unico del Procedimento 

Ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominata Responsabile 

Unico del Procedimento la Prof.ssa Siena Adriana Alejandra Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo 

Senigallia Sud-Belardi. 

Art. 6  Pubblicazione 

La presente determina verrà  pubblicata sul sito web di questa Istituzione Scolastica www.senigalliasud.it (albo 

on line e Amministrazione trasparente). 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.
ssa

 Adriana Alejandra Siena 
    (firmato digitalmente) 

 

 
 

 

ANIC849002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001427 - 07/04/2017 - C/14 - U

http://www.senigalliasud.it/

		2017-04-07T12:32:20+0200
	SNIDNL60B52Z600O




